tigos que fueron presentes á todo lo L X X X I V . 
que dicho es é á cada cosa é parte de- ~ 
lio é especialmente rogados, los hono- '4oá. 
rabies é circunspectos varones Alvar 
Gomes de Gibdad-real, secretario 
del dicho señor Rey de Castilla., é el 
licenciado Antón Nuñez de Cib-
dad Rodrigo, é García Franco, maes
tresala del dicho señor Rey todos 
del su consejo. = Yo el Rey. = E 
yo Johan García de Arévalo, bachi
ller en decretos, clérigo de la dió
cesis de Toledo, capellán del muy 
alto é muy poderoso é esclarecido 
Príncipe, Rey é Señor mi señor él 
Rey de Castilla, é notario público 
por la autoridad apostólica presente 
fui en uno con los dichos testigos 
á todo lo susodicho é cada cosa é 
parte dello, é á pedimiento é manda
miento del dicho señor Rey que en 
mi presencia é de los dichos testigos 
aquí firmó su nombre é lo mandó 
sellar con su sello, este público ins
trumento de compromiso por mano 
de otro, ocupado yo de ciertos nego
cios, fielmente fiseescrebir é lo signé 
é firmé de mi signo é nombre acos
tumbrado en fe, é testigo rogado é 
requerido. = Johannes Bacalarius, 
notarius apostolicus. 

Pateat universis quod nos Johan
nes Dei gratia Rex Aragonum, JVa-
varre, Sicilie, Valentie, Majorca-
rum, Sardinie, et Corsice, Comes 
Barchinone, Dux Neopatrie et Athe-
narum, ac etiam Comes Rossiglíonis 
et Ciritanie: qui alus ocupati ne-
gotiís ad infrascripta personaliter 
interesse non valemus, de pruden-
tia et in ageudis pericia vestri 
illustrissime Regine consortis nostre 
carisime non secus quam de persona 
nostra propria confidentes cetera re-
vocation em aliar um potesta tum quas a 
nobis habetis, gratis et de certa nostra 
scientia tenore presentís vos dictain 
serenissimam Reginam Johannam 
conjugem nostram absentem ut pre-
sentem, nostram facimus, constilui-
mus, creamus,et ordinamus procura-
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L X X . X I V . torem cerlam et especialem et ad 
—TAÍZ-I " " infrascripta generalera. llague spe-

cialitas generalitati non deroget nec 
e contra., sed una per aliara validetur, 
roboretur et confirmetur et alteram 
nos et nostram personara propriam 
representantera ; videlicet ad com-
ponendnm, ponendum, et com-
promitendum pro nobis, et nomine 
nostro diferentías, disensiones, i n i -
micitías, controversias, res, causas, et 
questiones quascu ñique usque ad eo 
subseculas et que sequi possint et 
sperantur ínter nos, regna et térras 
nostras, heredesque et successores 
nostros ex una, et Regem Henri-
cura Gastelle et Legionis ejus regna 
heredesque et succesores suos con-
junctim vel divisim ex altera parti-
bns, tara videlicet ratioue principa-
tus Gathelonie, civitatis Barchinone, 
et aliarum civitatum, villarum, ca-
strorura, etlocorum, militumetper-
sonarum que in dicto principatu ac 
i n regnis predíctis Aragonura, N a -
varre et Valentie, dictura Regem 
Castelle sunt secute sive adheserunt 
aut pro eo se ostenderunt, et expen-
saruin ea ratione per eumutdicitur, 
factarum quara rationem recursus 
quod de jure vel de facto dictus 
Rex Gastelle habere pretendí t in 
dicto regno Navarre, et expensarum 
per eum ut asserit, factarum in pro-
secutione guerrequam fecit in reguo 
predicto Navarre ad requisitionem 
ut dicit , illustris Charoliquondam fi-
l i i nostri Viane Principis, et dapno-
rum que sibi et subditis suis ea ra
tione subsecuta esse asserit, et etiam 
pretextu illarum ducentarum mille 
duplarum doctis illustrisirae Regine 
Marie bone memorie, sororis nostre 
quas sibi pertinere pretendí t , et ra
tione comendarum jurium et redi-
ctuum que pertinere dicit in certis 
comendis et locis que in dictis re-
erais Aragonura et Valentie sunt ordi-
nibus sancti Jacobi et Galatrave, et 
super certis redictibus que pretendí t 
Episcopo Cartaginense in regno V a 

lentie pertinere, et alias etiam quas
cumque cujuscumque qualitatis gra-
dus seu conditiouis existant que dici 
et excogitan possint, etiamsi talia 
fuisseut, que de eis mentio fieri 
oporteret specialis et expresa om-
ní exceptione semota tam máximas 
quam mediocres et minores usque 
ad eo subsecutas et que sequi possint 
et esperantur ínter nos, regna et tér
ras nostras, heredesque et succesores 
nostros ex una, et dictura Regem 
Henricum Castelle et Legionis ejus 
quoque regna et térras heredesque 
et succesores suos conjuriclim ved 
divisim ex altera partibus quovis 
pretextu et ratione quacumque, i n 
posse videlicet serenissimi Principis 
et christianisimi Regis Francie L u -
dovici, nunc feliciter regnanlis fra-
tris et confedera ti nostri carissirai 
tamquam in arbitrum, arbitratorem, 
laudatorem et seu amicabilem com-
positorem. Itaque dictus christia-
nissiraus Rex Francie in diferenciis 
disensionibus, inimicitiis, controver-
sis, rebus, causis, et questionibns 
supradictis et aliis meraoratis, et 
super aliis etiam quibusquraque su
per quibus vellit, possit et valeat 
pronunciare, discedere, determinare 
sentenciare, dicere, et declarare pro-
ut placuerit suo libero arbitrio et 
volúntate, etiam si nos enormiter seu 
enormissirae lessi fuerimus, heredes
que et succesores nostri et regna no-
stra lesi, et lesa enormiter seu enor
missirae fuerint in una vel pluribus 
vicibus sedendo vel gradiendo., die-
bus feriatis vel non feriatis, partibus 
vocatiset auditis, vel non habita i u -
formatione vel non omni jurisordine 
preterraisso: et que pro satisfaccione 
premissorum et vel alicujus partís 
eorum et seu pro observantia partís 
aut per eum pronunciandorum et 
dicendorura possit dictus Rex Fran
cie , et vos possitis quoscumque 
ovsides sive rehenes promitteré et 
daré ac dari, jubere et quevis castra, 
fortilicia et quasvis vi l la , et loca 
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dominii et dictionis nostre et si-
gnanter regni Navarre cum jurisdi-
cionibus civili et criminali, alta et 
bajía, mero et mixto imperio et do-
minicatura suprema in totum vel 
iu partem assignari, dari, aut tradi 
alteri parti faceré et donare tam 
jure dominii ad in perpetuum quam 
alias et a domino nostro et dicti 
regni Navarre et ejus regali corona 
dividere et segregare et regno Ca-
stelle adjungere et de emtione sim-
plici vel expresa cauere et bona 
nostra et jura generaliter vel par-
ticulariter obligare, et filium no-
strum primogenitum et alios suces-
sores nostros et regna et bona nostra 
obligare, et omites illos morabatinos 
quos tam jure hereditario quam de 
vita habemus super juribus Regis in 
regno Gastelle aut eorum quamvis 
partera, dicto Regi Gastelle sibipla-
cuerit adjudicare, seu cedendos aut 
renunciandos a nobis esse pronun
ciare et vos etiam cederé et renun
ciare possitis in totum vel in partem, 
et de jure pecuniis et rebus unius 
vel alienis cujuscumque sint alteri 
parti daré et dari pronunciare, 
etiamsi omnia predicta vel eorum 
quolibet factam alienam tangant, e-
tiam inmoderate alte et bajie, etiam
si enorraiter aut enormissime nos et 
dictos heredes et successores lederet 
aut lederitis usque ad summam et 
valorem decem mille marcharum 
auri ; etiamsi predicta vel eorum 
quolibet sint inalienabilia et sepa-
rari non possint promaxime, quia pro 
bono pacis et ad evitanda pericula 
guerre et ob publicam utilitatem 
nostram et regnorum et subdito-
rum nostrorum et ad reparationem 
et tranquililatem temporum confi-
temur ila esse necesarium et oppor-
tunum-, positis etiam super remis-
sionibus et securitatibus revilibus 
faciendis et privilegiis ac libertati-
bus et confirmandis casu quo ad 
nostram se reduxerint obedientiam 
potestatem dicto serenissimo Regi 

Francie atribuere, et vos illa conce- L X X X I V . 
dere et confirmare et etiam pro bono 4Afñ 
pacis dapna quoad interesse priva-
tum remittere, et seu que remittaii-
tur dicto illustrissimo Regi Francie 
potestatem conferre et insuper o-
mnia alia faceré etiamsi majora 
expressatis sint aut fueriut, et su
per dictis comendis sancti Jacobi 
et Calatrave, et redditibus earum 
ac dicto Episcopo Cartagenie ut 
dicitur pertinentibus quod possit que 
sibi videbuntur et voluerit dictus 
Rex Francie pronunciare et de
clarare, et vos faceré et mandare, 
et pro predictis ómnibus et singulis 
supra et infra descriptis et pronun-
ciandis per dictum serenissimum Re-
gem Francie et exinde dependen-
tibus et derivantibus quovis modo 
quecumque juramenta inanimamno-
tram et promissiones, confessiones, 
etiam si enormiter aut enormissime 
nos lederent securitates, vos dicta 
illustrissima Regina consors et pro-
curatrix nostra faceré possitis et 
valeatis, et quecumque publica in
strumenta, compromissi, cesionis, 
donacionis, remissionis, securitatis, 
tradicionis et liberacionis et alia que
cumque ad predicta et infrascripta, 
et quolibet eorum opportuna et nec-
cessaria concederé et mandare cum 
obligacionibus regnorum, bonorum 
et jurium heredumque et sucesso-
rum nostrorum in generali vel specia-
lisubmisionibus, estipulacionibus, re-
riunciacionibus jurium generalium 
et singularium et aliorum quorum-
cumque, etiamsi expressam et spe-
cifíicam renuntiacionem exigant pro-
missionibus minoribus mediocribus, 
et sive maximis penis, etiamsi su
ma m triginta mille marcharum auri 
excedant et ad illud tempus seu 
témpora clausulis et cautelis necces-
sariis et opportuniis et alus quibus-
cumque ad vestrum liberum arbi-
trium •, insuper possitis vos dicta 
serenissima Regina consors procura-
trix nostra, omnia que per dictum 

68 
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L X X X I V . serenissimum Regen* Francie pro-
"" nuntiata fuerint et sententiam per 

eum ferendam laudare, approbare, 
ac executioni debite deducere ac de
ducid ut nos in propia persona po-
tuisseraus facerej et mandare castra 
et fortalicia, villas et loca etiam-
si ad consuetudinem Hispanie te-
neantur a quibusvis alcaidis, etea-
rutn detentoribus et alus ofíciali-
bus, universilatibus, etpersouis, tam 
regni nostri Navarre quara cetero-
rum regnorum nostrorum requirere, 
petere et ad manus vestras haberej 
et il l i vel illis cui seu quibus vo-
lueritis commitere ac tradere et 
expeditam ac realera possesionem 
daré ad terapus, ad vitara, vel in 
perpetuum, et de sacramentis et 
omagiis detentionis, fidelitalis, et 
naturalitatis per ipsos detentores, 
oíficiales, universitates et personas 
et alios quos volueritis absolvere ; 
ulterius positis quascumque requisi-
liones et protestaciones, tara super 
observatione Üge, confederacionisle-
gis, confederacionis et cujusvis pro-
missionis quara alus dicto serenissimo 
Regi Francie, et super observatione 
pacis et proraissores et juratores per 
eum dicto Regi Castelleet alias quas
cumque protestaciones, et requisi
ciones faceré et ut personis quibusvis 
fíat mandare et ad ea posse conferre 
et substituere, et generaliter alia in 
01 n m'a et singula et super premissis et 
quolibet preraissorum et alia que-
cumque volueritis: et circa ea facia-
tis et faceré possitis et valeatis vos 
dicta Regina consors et procuratrix 
nostra que nos ipse constituens face-
remus et faceré potuissemus si ibi-
dem personaliter adessemus., etiara-
si talia sint vel fuerint que de sui 
natura, de jure vel de facto aut alus 
mandatum exigerent raagis speciale 
vel raajora sint superius expresatis: 
nos enira vobis dicte Regine con-
sorti et procuratrici nostre hinc et 
insuper premisis ómnibus et singu-
lis tura ex eis incidentibus, depen-

dentibus, emergentibus et couexis 
ac eis quovis modo anexis, et alus 
super quibus dictus Rex Francie 
voluerit pronunciare vel pronuncia-
verit, quocumque modo noslras vices 
locum et posse nostrum plenissimum 
coramittimus et concedimus cum 
libera et generali administratione 
ac plenissiraa potestate et facúltate 
suplentes, confitentes et renuncian
tes de nostra certa sciencia et propio 
motu, et ex potestate regia legibus 
absoluta omnia et singula que vos 
dicta illustrissima Regina consors 
nostra generaliter vel specialiter 
supleveritis, confesa fueritis vel re
nuncia veritis, promitentes in nostra 
bona fide regia in posse fidelis nostri 
secretarii Petri de Oliet notarii pu-
blici infrascripti ut publice et au-
toritate persone hec a nobi& pro 
ómnibus lilis quorum interest, inte-
rerit autinteresse poterit in futurum 
legitime stipulantis, et recipientis 
ac etiam juramentis per dominum 
Deum et crucem et sancta qualuor 
evangelia raanu nostra dextera corpo-
raliter tacta, nos ratum, gralum, 
validum atquefirmum, perpetuo ba-
bere quidquid per vos dictara Re
gi nam conjugem et procuratricem 
nostram in predictis et quolibet pre-
misorum et circa ea factum, con-
fessatum, juratum, concessum, pro-
missum, actura, dictum geslum, 
et quomodolibet procuratum fue-
rit, sicuti si id a nobis ipso con-
stitutura factum fuisset, nulloque 
tempore revocare sub bonorum et 
regnorum ac jurium nostrorum et 
filii nostri primogeniti et aliorum 
succesorum nostrorum obligacionis, 
volentes vos ab omni onere salis-
dacionis vel cautionis relevare sicut 
per presentes relevamus : que est 
datum et actum in civitate Sesara-
guste octavo die martii anno a nati-
vitate domini millessimo quadrigen-
tissimo sexagessimo tercio , regnique 
nostri Navarre anno trigessirao octa
vo, aliorum vero regnorum nostro-
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rtimatiuo sexto. Signum Johannis 
Dei gracia Regís Aragonie, Navar-
ra, Sicihe, Valencie, Majorcarum, 
Sardinie, et Corsice, Gomitis Bar-
chínone, Ducis Alhenarum et Neo-
patrie ac etiam Gomitis Rosiglioniset 
Siritanie qui predicta concedimús, 
firmamus et juramus huicque pu
blico instrumento sigillum nostrum 
apponi jubsimus inpendeus. ̂ = Rex 
Johannes. Testes fuerunt ad pre
dicta presentes espectabiles et ma-
gnifici Lupus Ximenez de Urrea, 
Vice Rex Sicilíe, Johannes Gomes 
de Prades, et frater Ugro de Rau-
caverti, Gomendator Montisoni, Gon-
siliaiii dicti domini Regís.«Signuin 
meum Petri de Oliet, dicti serenissi-
mi domini Regis Secretarii, ejusque 
autoritate per universam suam di-
tionem'publíei notarii, ac dicte sere-
nissime domine Regine Protcho-
notarij qui premisis una cura preno-
minalis testibus interfui, eaque de 
dicti domini Regis mandato scribi 
feci et clausi. = Dominus Rex man-
davit mihi Petro de Oliet, in cu-
jus pose firmamus et juramus.